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jeg nu har været, men hvorfor har den Mand,
til hvem han er sendt, betroet ham disse aabne

Breve, hvoraf man har seet et stærkt Mis-

brug, nemlig ved deres OffentliggjørelseP An-

det Misbrug er heldigviis ikke hidtil kommet

til min Kundskab. Jeg maa indskrænke mig til

gjentagende at erklære, at hele Grundlaget

for Sagens Bedømmelse er falskt. Jeg har
ikke forlangt Breve; jeg kan ikke noksom frem-
hæve, at de ere bragte mig og bragte mig
aabne. Jeg har ikke opfordret til Brud ; det

er den Paagjældende, der har tilbudt at bevise,
at han ikke stod i Afhængighed til Nogen, men

jeg har udtalt, at dette Brud umuligt kunde

bestaae i Udleveringen af Breve. Det vilde

være ufornuftigt og uværdigt, og der har hver-
ken fra hans eller min Side været Tale derom.

Han har begyndt med at sende mig den samme
Beretning, som jeg først havde tilbageviist, og

derefter er der Slag i Slag kommet Breve, hvis
Übetydelighed turde være et tilstrækkeligt Forsvar

for, sat de ere blevne henlagte, saalænge der var

Tale om nogensomhelst Forhandling med den

Vedkommende om Permission. Der indtraadte

imidlertid et Tidspnnkt, da jeg ikke kunde ønske
at have mere med ham sat gjøre, nemlig da

han fremkom med Tilbud om at sælge Breve,

og naar det bebreides mig, at jeg ilke har
overgivet Sagen til Politiet, maa jeg atter

gjentage, at det var en Betingelse,’ at jeg ikke

gjorde det. Saamegen Tro og Love kan dog

Enhver forlange, at man, naar shan siger, at

han vil anmelde statsfarlige Handlinger, hvorom

han har Kundskab, men betinger dette af Straffe-
frihed, og af at der ikke anvendes Politimagt
imod ham, da heller ikke paakalder denne. Jeg
maa erkjende, at den strenge Ret krævede; at

man sendte ham de yderste Midler paa Hal-
sen, men det kan ikke bebreides, at man har
opsat et saadant Skridt. Den hele Bygning
er saaledes opført paa et fuldstændig usandt
Grundlag.l Jeg har oplyst, at Beretningen til

Conseilspræsidenten, som væsentlig stemmer med

Bladenes Referater, er ligefrem urigtig, og

tillige godtgjør, at den «odiøseste Deel af Sa-

gen, det tilbudte Salg af to Breve, ligefrem
er begrundet i et Complot. — Jeg skal ikke bebreide

Nogen hans Overbeviisning, men jeg vil, mindre

for min egen Skyld end for Sandhedens og Vel-

anstændighedens Skyld, beklage, om et Uværdig-
heds Stempel blev paatrykt et Forhold, hvori
der ikke fra min Side er Spor af uredelig Hensigt.
Jeg er naturligviis vedvarende rede til, paa hvil-
ken Maade det sorlanges, at give Beviismidlerue.

Jeg kan ikke noksom minde om, hvor let jeg
kunde have unddraget mig den ingenlunde be-

hagelige og« heller ikke for Thinget tiltalende

Discussion her iasten, men jeg har anseet det

for min Pligt, hvad der endog skete, at give
mine Medborgere Adgang til ad denne Vei

at gjøre sig bekjendte med Sagen. andrhkkelse
i Bladene og Processer anseer jeg« for under-

ordnede Midler, og jeg gaaer ihellere denne

Vei. Jeg skal beklage, om mine Udtalelser ikke

maatte findes fyldestgjørende; men jeg skal ikke

sige mere. Jeg vil lade Beviismidlerne blive

prøvede, og derpaa maa Enhver dømme efter
fin Overbeviisning Jeg har, Gud skee Lov,
min Overbeviisning, og den lader sig ikke

rokke; jeg veed, at der ikke er Nogetsomhelst
for mig at skjule.

J. A. Hansen: D«et er vistnok en

meget uhyggelig Forhandling, Thinget i denne

Aften har overværet, men jeg har«ingen Grund

til at beklage, at jeg har deeltaget iat frem-
kalde den, thi jeg troer, at den, eftersom Sa-

gen i det Hele var kommen til at staae, var

bleven en ligefrem Nødvendighed; man maatte

komme til at see, hvad der virkelig fra begge
Sider kunde fremføres fom«Beviis. Naar jeg
seer tilbage paa denne Forhandling og vil søge
at besvare mig selv det Spørgsmaal, hvad der

er kommet ud af den, kan jeg ikke Andet end

sige, at jeg ikke seer, hvorledes Ministeren her

paa dette Sted iaften skulde kunne give mere

fuldstændige Oplysningir end dem, der allerede

ere givne, idet han har erklæret, at de Act-

ftykker, hvoraf han erißefiddelse, og som han

paaftaaer ville bevise Rigtigheden af, hvad han
har oplyst iaften, ere tilgængelige, saaledes at

man nærmere vil kunne Undersøge, hvorvidt
den Fremstilling han har givet, er rigtig eller

ikke. Fra den anden Side har man erklæret,
at man ikke vil fælde nogen Dom paa dette

Trin af Sagen, men jeg har ikke kunnet følge
flere«af de ærede Talere gjennem deres Fore-

drag, uden at det har forekommet mig, at de


